



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a

Brejning Søndergade 26, 7080 Børkop

CVR-nr. 21 05 18 10

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2025.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 for Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Børkop, den 16. september 2025

Direktion

Kristian Anders Hovmand Larsen
Skovrider

Bestyrelse

Torben Paulin
Formand

Klaus Lundfold
Næstformand

Kurt Storgaard

Jens Hansen

Børge Jensen

Tove Kristensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Padborg, den 16. september 2025

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 18 06 16 35

Allan Schøne
Statsaut. revisor
mne18512

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a Brejning Søndergade 26 7080 Børkop Telefon: 75867388 Hjemmeside: www.skovdyrkerne.dk/syd E-mail: syd@skovdyrkerne.dk CVR-nr.: 21 05 18 10 Stiftet: 7. august 1964 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Torben Paulin, Formand Klaus Lundfold, Næstformand Kurt Storgaard Jens Hansen Børge Jensen Tove Kristensen
Direktion	Kristian Anders Hovmand Larsen, Skovrider
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Kapitalinteresse	Green Product A/S, Ry

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne tager afsæt i kvalificeret uvildig faglig rådgivning af medlemmerne med udgangspunkt i det enkelte medlems formål med sin skovejendom. I relation hertil tilbyder Skovdyrkerne Syd gennemførelse af konkurrencedygtig rådgivning, entreprise og handel med skovrelaterede produkter.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 345 tkr. før skat og efter skat på 228 tkr. opnås et resultat på 117 tkr. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende, idet det før skat er 230 tkr. højere end budget men der er samtidigt indeholdt betydende ekstraordinære poster i netto -1.077 tkr. Det er væsentligt at bemærke, at disse omkostninger er store engangsomkostninger i årets regnskab. Posterne er hhv. ekstraordinære transformationsomkostninger til Skovdyrkerne DK afledt af organisationsændringen, samt afledt tab pga. negativt resultat i Green Product A/S. Sidstnævnte betyder et tab på aktieposten på 664 tkr. mens førstnævnte udgør 671 tkr.

Aktiviteterne i 24/25 har været påvirket af de seneste års store nedbørsmængder, hvilket har betydet at der har henlagt projekter i skovene, som grundet vejrliget ikke kunne afsluttes uden uhensigtsmæssige følger for både skovejere og foreningen. Både vinteren 2024/25 samt sommeren 2025 har budt på godt vejr, hvorfor der er opretholdt et stort aktivitetsniveau, og mange afventende projekter, er blevet afsluttet.

Konsulentindtægterne har været højere end forventet, hvilket bl.a. skyldes en stor interesse for ansøgning af tilskud til biodiversitetsskov, samt et omfattende registreringsarbejde i skovene efter en forhøjet tilsagnsrate i forhold til normalt. Samtidigt opleves en stigende interesse for skovrejsning, hvorfor der udfærdigses flere tilskudsansøgninger end de foregående år.

Afsætning af løv- og nåletræ har været fornuftig og følger generelt den budgetlagte mængde, hvilket er en succes, når der samtidigt er flyttet ressourcer til konsulentområdet. Dog ses der både en mængde-, omsætnings- og resultatmæssig lille nedgang på løvtræsområdet.

Markedet for flis har ligget på et fordelagtigt niveau de seneste år, og også i det netop afsluttede. Det økonomiske resultatet ligger således over niveau i forhold til det budgetlagte, på trods af en enkelt aftager har haft problemfyldt opstart af nyt anlæg, og dermed udfordrede afsætningen lokalt. Det er lykket at omsætte mængden andetsteds, og realisere et meget tilfredsstillende resultat. Med høj aktivitet på flisen, afledes samtidig større omsætning på tilknyttede entreprisedydelser.

Skovrejsning og gentilplantning har generelt haft fine forhold, idet vejret har artet sig godt for aktiviteten. Således er plantninger kommet tidligt i gang, og således også afsluttet i bedre ro end tidligere oplevet. Skovrejsningen er i høj grad afgjort af tilskudsmulighederne, og den realiserede mængde ligger derfor tæt på det tilsagnskendte niveau. Alligevel lander den tilplantede mængde lidt over den budgetterede mængde.

Ledelsesberetning

I 2024 blev hele juletræsområdet afgivet til Green Product A/S sammen med 2 medarbejdere på baggrund af en større strategisk undersøgelse. Pyntegrøntsområdet overgår også til Green Product, men var det ikke i forgangne sæson. Denne sæson var dog skuffende idet en omfattende koglesætning gjorde en stor del af den budgetterede mængde pyntegrønt usalgbar. Således lander resultatet for pyntegrøntsaktiviteterne på et lavt niveau.

Medlemsarealet er steget, og fortsætter den flerårige tendens, samtidigt er det lykket at få en marginalt stigning i antallet af medlemmer.

De omfattende organisatoriske ændringer har betydet at 2 medarbejdere er overgået til Skovdyrkerne DK i løbet af regnskabsåret, og der er ansat en ny skovrider / direktør pr. 1. marts 2025. Det oplevede aktivitetsniveau affødte således også at der blev ansat en ny skovfogedassistent i oktober 2024.

Den forventede udvikling

Forventningerne for det kommende regnskabsår er positive, men med en afledt bekymring for, om hvordan foregående års nedbørsmængder kan udfordre aktivitetsniveauet.

Markedsmæssigt forventes stabile og svagt stigende priser på råtræsmarkedet, igen med vejret som den begrænsende faktor.

Afsætningsforholdene for flis er under svag afmatning idet mange varmeværker har investeret i varmepumper, som opstartes i perioder med lave eller negative strømpriser. Det kommer til at skabe større fluktationer i afsætningsmønsteret, og vil i særlig grad koncentrere afsætningen til de vådeste og koldeste måneder af året: December, januar og februar. Således er der oparbejdet et større flislager internt i foreningen end normalt for bl.a. at kunne sikre leverancerne uden at skade skovenes infrastruktur unødigt.

På plante- og især skovrejsningssiden opleves meget stor interesse qua den grønne trepart. Om interessen udmøntes i konkrete tilplantninger afgøres næsten udelukkende af den skovrejsningsordning, som i skrivende stund er under udarbejdelse. Hvis godkendelsen sker snart, og hvis administrationen af den og tilsagnene bliver effektiv, vil det afføde betydende aktivitet på området.

Organisatorisk er foreningen i en omstillingsfase, men der opleves stor aktivitet, og det er således besluttet at investere i foreningens kapacitet. Der vil i løbet af kommende regnskabsår blive ansat 2 nye faglige medarbejdere, selvom det vil betyde at foreningen dermed må budgettere med et mindre resultat end normalt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten er helt afsluttet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, bildrift, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalinteresse

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	42-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalinteresse

Kapitalinteresse indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en målemetode.

I balancen indregnes kapitalinteresse til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter ejervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalinteresse med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandel i kapitalinteresse vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende sager og entrepriser måles til kostpris. I det omfang der på igangværende sager er foretaget salgsfakturer, der overstiger medgåede omkostninger, præsenteres nettobeløbet under kortfristet gæld. Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsметode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter igangværende arbejder for færdigregning, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	10.586.013	13.461.649
1 Personaleomkostninger	-9.676.706	-10.612.053
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.801	-121.710
Driftsresultat	740.506	2.727.886
Resultat af kapitalinteresse	-663.568	-132.945
Finansielle indtægter	296.816	25.962
Finansielle omkostninger	-28.843	-16.247
Resultat før skat	344.911	2.604.656
Skat af årets resultat	-228.335	-607.438
Årets resultat	116.576	1.997.218
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	116.576	1.997.218
Disponeret i alt	116.576	1.997.218

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	719.461	735.895
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	368.507	151.399
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.087.968	887.294
2	Kapitalinteresse	0	663.568
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	663.568
	Anlægsaktiver i alt	1.087.968	1.550.862
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.593.540	888.320
	Varebeholdninger i alt	3.593.540	888.320
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.453.352	13.296.150
	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.270.407	16.014.294
	Udskudte skatteaktiver	40.443	73.000
	Andre tilgodehavender	3.299.675	1.710.225
	Periodeafgrænsningsposter	0	45.740
	Tilgodehavender i alt	30.063.877	31.139.409
	Likvide beholdninger	3.817.067	8.594.084
	Omsætningsaktiver i alt	37.474.484	40.621.813
	Aktiver i alt	38.562.452	42.172.675

Balance 30. juni

Note	Passiver	
	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Overført resultat	18.359.045	18.242.469
Egenkapital i alt	18.359.045	18.242.469
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	340.250	441.250
Hensatte forpligtelser i alt	340.250	441.250
Gældsforpligtelser		
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.636.353	8.931.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.964.870	12.776.327
Selskabsskat	80.778	515.438
Anden gæld	1.181.156	1.265.967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.863.157	23.488.956
Gældsforpligtelser i alt	19.863.157	23.488.956
Passiver i alt	38.562.452	42.172.675

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	16.245.251	16.245.251
Korrigeret egenkapital 1. juli 2023	16.245.251	16.245.251
Årets overførte overskud eller underskud	1.997.218	1.997.218
Egenkapital 1. juli 2024	18.242.469	18.242.469
Korrigeret egenkapital 1. juli 2024	18.242.469	18.242.469
Årets overførte overskud eller underskud	116.576	116.576
	18.359.045	18.359.045

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.435.646	10.393.569
Pensioner	94.457	74.602
Andre omkostninger til social sikring	146.603	143.882
	9.676.706	10.612.053

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	21
--	----	----

Udover de anførte beløb er der i bruttofortjenesten indeholdt lønudgifter på i alt 1.434 t.kr. (2023/24: 1.294 t.kr.). Det oplyste gennemsnitlige antal heltidsansatte indeholder alle medarbejdere.

2. Kapitalinteresse	Hjemsted	Ejerandel
Green Product A/S	Ry	20 %

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.453

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Andre kontraktlige forpligtelser:

En eventuel likvidation af foreningen vil udløse en skat af den opsparede formue i den ophørte forening, Skovdyrkerforeningen Vejle.

Kautionsforpligtelser:

Virksomheden har afgivet kaution til sikkerhed for medlemmernes tilgodehavender for salg af juletræer og pyntegrønt via Green Product A/S..

Noter

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser (fortsat)

Arbejdsgarantier:

Virksomheden har gennem dens bankforbindelse afgivet arbejdsgarantier for i alt 373 t.kr.

Kristian Anders Hovmand Larsen

Navn returneret af MitId: Kristian Anders Hovmand Larsen
Direktør
ID: 8ef200b3-c293-49da-9ce8-3f3e4f0d87c2
IP-adresse: 51.144.166.102:37107:37107
Dato for underskrift: 17-09-2025 08:43:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Torben Paulin

Navn returneret af MitId: Torben Paulin
Bestyrelsesformand
ID: 6a3ce3de-2636-4630-b9e1-2825b155433f
IP-adresse: 176.23.161.155:64284:64284
Dato for underskrift: 17-09-2025 19:18:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Klaus Lundfold

Navn returneret af MitId: Klaus Lundfold
Bestyrelsesmedlem
ID: 90d542be-c581-4945-ad17-88cca991505a
IP-adresse: 212.178.176.82:53169:53169
Dato for underskrift: 17-09-2025 09:23:17 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Kurt Storgaard

Navn returneret af MitId: Kurt Storgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: afd4d6d6-603d-486c-b74c-e296a54ff538
IP-adresse: 212.112.153.180:42945:42945
Dato for underskrift: 17-09-2025 17:57:13 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Jens Hansen

Navn returneret af MitId: Jens Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4d7e77ec-3939-4ce8-8573-701deb88ac95
IP-adresse: 217.74.149.77:6787:6787
Dato for underskrift: 17-09-2025 11:13:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Børge Jensen

Navn returneret af MitId: Børge Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: d7ec60af-65e7-4349-aac8-cb473f7dbe64
IP-adresse: 188.178.26.3:54646:54646
Dato for underskrift: 17-09-2025 09:26:59 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Tove Kristensen

Navn returneret af MitId: Tove Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 42f2af6a-b860-40df-aa1e-eaee9e1c26a8
IP-adresse: 78.153.188.174:64702:64702
Dato for underskrift: 17-09-2025 10:14:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Allan Schøne

Navn returneret af MitId: Allan Schøne
Revisor
ID: 34ff6ec8-6c95-4243-8642-82936eb84e7d
IP-adresse: 212.112.153.75:17998:17998
Dato for underskrift: 17-09-2025 19:20:23 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID

